tentang hadis-hadis Rasulullah SAW, juga seorang yang zuhud, penerang bagi

dunia juga sebagai contoh dan teladan bagi orang-orang ahli sunnah, seorang

yang sabar dikala menghadapi cobaan, seorang yang saleh dan zuhud
2
..

Ahmad lahir di Baghdad Irak tahun 164 H/780 M. Ayahnya menjabat

sebagai wali kota Sarkhas dan pendukung pemerintahan Abasiyah. Sejak kecil

Imam Al Faqih Al Muhaddisi ini sudah kelihatan cerdas. Ia mulai belajar

hadits pada usia 16 tahun
3
.

Setelah sekian lama menuntut ilmu pada waktu berumur 40 tahun